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Onderuverp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake dreigende sluiting Sprookjeshof Zuidlaren

Geachte heer Van de Pol,

ln uw brief d.d.27 augustus 2014 hebt u een aantal vragen gesteld over dreigende sluiting van de Sprookjeshof Zuidlaren. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraao 1

ls het College bekend met de dreigende sluiting van de Sprookjeshof?

Antwoord 1

Ja.

Vraag2
Vindt het College ook dat de Sprookjeshof belangrijk is voor het toeristisch/recreatief aanbod in Drenthe?

Antwoord 2

Ja.

Vraao 3
Wil het College deze problematiek onder de aandacht brengen van het verantwoordelijke ministerie om te voorkomen dat meer van dergelijke problematiek tot sluiting van ondernemingen kan leiden?


Antwoord 3
Ja, wíj hebben, samen met Kamerleden, deze problematiek onder de aandacht gebraeht van de verantwoordelijke minister.

Vraaq 4
Gaat het College zich actief opstellen in deze casus van de Sprookjesh'of in Zuidlaren?

Staten van Drenthe,

Antwoord 4
Ja, de kwestie heeft onze volle aandacht. Op 11 september 2014 vindt er een gesprek plaats met de Ne.derlandse Voedsel- en Waren Autoriteit, waarbij naast de betrokken ondernemer en de burgerneester van T¡¡naarlo ook de commissaris van de Koning en gedeputeerde Van der Tuuk aanwezig zijn.


Emmen, 27 augustus 2014

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex art 41 RvO dreigende sluiting Sprookjeshof Zuidlaren

Geachte heer Tichelaar,

In de media verschenen onlangs berichten dat de Sprookjeshof in Zuidlaren binnenkort gaat sluiten.
Volgens het bericht is de eigenaar slachtoffer van bureaucratie en van willekeur bij de controlerende instantie Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit die o.a. toezicht houdt op de veiligheid.

Het Sprookjeshof is van grote toeristische waarde en een begrip in Drenthe. Veel Drenten hebben hier mooie jeugdherinneringen aan. Het is een belangrijke locatie in Drenthe en het CDA maakt zich zorgen over het voortbestaan van deze onderneming. Uiteraard dienen wetten en regels nageleefd te worden maar het toezicht en handhaving van de regels dienen wel eensluidend te worden toegepast.
Het CDA vindt overigens wel dat bij verschil van interpretatie van regelgeving de ondernemer niet de dupe mag worden.

Het CDA heeft de volgende vragen aan het college:

1. Is het college bekend met deze dreigende sluiting van de Sprookjeshof;
2. Vindt het College ook dat de Sprookjeshof belangrijk is voor het toeristisch/recreatief aanbod in Drenthe;
3. Wil het College deze problematiek onder aandacht brengen van het verantwoordelijke ministerie om te voorkomen dat meer van dergelijke problematiek tot sluiting van ondernemingen kan leiden;

4. Gaat het College zich actief opstellen in deze casus van de Sprookjeshof in Zuidlaren;

Namens de CDA-Statenfractie,


H. van de Pol

